
令和５年５月１０日  

 

保護者 様 

 

 

蕨市立西小学校  

校長 栗原 元一  

 

 

今後の新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。ま

た、日頃より本校教育活動へのご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、５月８日より新型コロナウイルス感染症は５類感染症へ移行されました。また、「５

類感染症への移行後の学校における新型コロナウイルス感染症対策について（令和５年５月

２日・蕨市教育委員会）」の文書が配付されました。 

つきましては、本校では下記の対応といたしますので、お知らせいたします。 

 ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 「健康観察カード」による健康観察を継続します。 

 （１）期間： １学期終了まで 

 （２）理由： 本年度、水泳指導が民間移行となる初年度です。また、年間の指導回数 

は、４回です。 

そこで、可能な限り全児童が参加できるよう、万全の態勢で臨みます。 

 （３）その他：健康観察カードとプールカードを一体化します。 

健康観察カードがプールカードを兼ねています。 

 

２ 高学年の調理実習を再開します。 

 （１）マスク着用、手洗い・消毒の徹底をした上で実施します。 

 （２）試食は、給食同様（適度な距離・換気）の対応をします。 

 

３ マスクの着用を求めないことを基本とします。 

 （１）マスクの着用は本人（ご家族）の判断となります。 

（２）熱中症対策として、体育授業、屋外での活動、登下校時等の場面に応じて、マスク

を外すよう指導します。（本人・ご家族の判断により、着用は可能です） 

（３）教職員が、マスクを着用せずに授業を行う場面が増えます。 

 

４ 発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合は、無理しての登校は控えてください。 

 （１）発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がみられ、医師により「登校を控えるよう

指示された場合」、出席停止の扱いとします。（従前は、「風邪様症状の場合、出席

停止扱い」としていましたが、５月８日より変更となります。） 

担当 
教頭 仲尾 健 
０４８－４４２－２６４２ 


